PROTOCOLO

Em-)---.1-
Hrs

Sob No

Ass.:

Projeto De Lei

No/

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CàmaraProjeto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve, juntamente com os componentes
da Mesa Diretora, solicita à nobre Mesa, consultado o augusto e

soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente
à Exmo. Sr. LEONARDO RIBEIRO ALBUQUERQUE, DD.
Deputado Federal (Solidariedade), consubstanciado na seguinte

TEMÁTICA: Emenda Parlamentar para asfaltamento de rua no Distrito de ViIa Aparecida

Excelentíssimo Senhor Deputado Federal,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, vimos pelo presente instrumento de

diálogo entre os poderes, sugerir a Vossa Excelência, a possibilidade de realizar Emenda
Parlamentar para asfaltamento da Rua 12 de Outubro, Distrito de Vila Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Excelência, a presente indicação de fato é pertinente, justa e condizente com a

reclamação dos quase S(cinco) mil moradores do Distrito de Vila Aparecida.
O Distrito de Vila Aparecida é um dos mais promissores Distritos de Cáceres-MT e

já com boas estruturas, contendo Unidade Básica de Saúde, Escolas Municipais, Posto de
Combustível, Comércios, OÍicinas, Correios e é necessária uma revitalizaçáo com arealização de

asfaltamento da Rua 12 de Outubro, a qual tem 800 metros de extensão e suas extremidades
ligadas à MT 343, servindo de entrada de um lado e saída do outro, vice-versa, bem como, atrativo
portal de entrada.

O atendimento promoverá o bem-estar social dos moradores e aquecerá de

sobremaneira o comércio local.
Assim, certo de Vossa costumeira atenção, externo meus elevados protestos de

estima e distinta consideração.
Sala das Sessões, 15 de julho de202l.

Ver. Domingos Oliveira
Presidente da Câmara

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056

Fone:(55)3223-L707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

_ PSB

de Cáceres